
SM L OUV A O DÍ L O 
uzavřená podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění 

 
Ev.č. smlouvy objednatele:                                     ev.č. smlouvy zhotovitele:  011/2021 

 
Objednatel: 

Obchodní firma: Město Trutnov zastoupené Mebysem Trutnov s.r.o 

Sídlo: Horská 5, 541 01 Trutnov 

Zapsán: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6380 

Adresa pro korespondenci: 
(e-mail) 

 

Adresa pro fakturaci: 
(e-mail) 

hejnova@mebys.cz 

Osoby oprávněné 
k podpisu smlouvy: 

 

IČ: 00278360 
DIČ: CZ00278360 

Název a adresa banky:  

Číslo účtu:  

Osoby oprávněné k jednání 
ve věcech technických a 
realizačních 

 

 

 
Zhotovitel 

Obchodní firma / Jméno a 
příjmení: 

Výtahy VROM s.r.o 

Sídlo / Místo podnikání: Nad Kaplí 179, 541 01 Trutnov 
Zapsán: C 47366 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Adresa pro korespondenci: 
(e-mail) 

Říční 992 , 541 01 Trutnov 
(vytahy@vrom.cz) 

Osoby oprávněné 
k podpisu smlouvy: 

 

IČ: 10719831 
DIČ: CZ10719831 
Název a adresa banky:  

Číslo účtu:  

Osoby oprávněné k jednání 
ve věcech technických a 
realizačních 

 

mailto:hejnova@mebys.cz


I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Výše uvedené strany se dohodly, že zhotovitel bude provádět pro objednatele služby 
specifikované v dalších ustanoveních smlouvy: 
1. Pohotovostní služba po dobu 24 hodin na vyproštění osob z výtahu do 1 

hodiny od obdržení požadavku – vlastní pracovník objednatele 
2. Pravidelné odborné prohlídky (revize) výtahů v rozsahu a termínech dle ČSN 

274002, ČSN 274007 a jejich násl. novel. 
3. Servis výtahu dle ČSN 274002 – souhrn předepsaných profesních úkonů 

k zajištění provozuschopnosti výtahu během jeho technického života- 
nastavení a seřízení (cca 1 x 2 měsíce) 

4. Mazání výtahu dle mazacích plánů a doplnění olejů cca 1 x za 2 měsíce (v 
ceně je započítán mazací materiál) 

5. Čištění prohlubní výtahových šachet od provozního odpadu (cca 1 x 2 měsíce) 
6. Cestovné na práce zahrnuté v paušálu 
7. Pravidelné provozní prohlídky výtahu servisním pracovníkem dle ČSN 274002 

a následujících novel k zajištění bezpečnosti, spolehlivosti a životnosti 
(předcházení nákladným opravám) – vlastní pracovník objednatele 

8. Pravidelné odborné zkoušky výtahů v termínech dle ČSN 274002, 274007 
násl. novel (stávající platný termín 1 x za 3 roky) 

9. Odstraňování poruch výtahů na tel. objednávku (tel.: 800 331 124 - bezplatná, 
606 611 709) v pracovní dny od 7,00 – 17,00 hod.; o sobotách, nedělích a 
svátcích od 7,30 – 17,00 hod. 
Vyčkat případného přesměrování na dalšího pracovníka – časová 
prodleva 

10. Nahlašování poruch výtahů – pohotovostní služba NONSTOP- 
- HOTLINE : 800 331 124 - bezplatná – nad doby uvedené v bodě 10. 
Vyčkat případného přesměrování na dalšího pracovníka – časová 
prodleva 

11. Zajištění a realizaci Inspekční prohlídky dle ČSN 274007 na základě telefonické 
nebo písemné objednávky 

12. Zajištění proškolení osob dle platných předpisů dle požadavků objednatele 

 
 

II. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje sjednané a provedené služby převzít a zaplatit. 
2. Objednatel nebude užívat výtah, strojovnu a šachtu k jiným účelům, než k 

jakým je zařízení určeno. 
3. Objednatel zajistí včasný a bezpečný přístup k zařízení, které souvisí s 

plněním předmětu této smlouvy (zajištění přístupu k výtahu a strojovně 24 hodin 
denně). 



III. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel seznámí objednatele po každé odborné zkoušce s jejím výsledkem 
a případným návrhem na potřebná opatření k zajištění další bezpečnosti a 
provozuschopnosti zařízení. 

2. Zhotovitel bude informovat objednatele o podstatných změnách v předpisech 
souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje nastoupit na opravu (bránící užívání výtahu) nejpozději 
do 6 hodin při nahlášení poruchy do 14:00 hod. v pracovní dny a do 24 hod. 
při nahlášení poruch po 14:00 hod. a mimo pracovní dobu zhotovitele 
objednatelem, a to za předpokladu, že bude objednatelem zajištěn přístup 
k zařízení. 

 
4. Dokumentace výtahů je vedena a uložena u servisní firmy. 

 
 

IV. CENA A ZPŮSOB FAKTURACE 

1. Cena za služby je stanovena dohodou v měsíčním paušálu za 1 ks výtahu, 
práce uvedené v bodech 1, 2, 3, 4 , 5, 6, 7 varianta A viz čl. I. a přílohy č.1, 
která je nedílnou součástí smlouvy 
V ceně paušálu je cestovné a ztrátový čas na uvedený rozsah 
Měsíční platba za provoz sim karty na spojení výtahu se servisní firmou (není 
zahrnuto hovorné a zkoušky spojení) u výtahu s telefonním spojením bude 
účtováno 10,-Kč /měsíc /výtah při použití sim karty v majetku zhotovitele 
Splatnost měsíční paušální úhrady je k poslednímu dni v měsíci se splatností 
14-ti dní-faktury zasíláme emailem 

 
Kalkulace paušálu: 9 ks výtahu 
Měsíční platba: dle A 5670,-Kč 

 

 
Odstranění poruch, výměna opotřebovaných a poškozených částí dle bodu 9, 
10 a vyproštění osob při nesprávné manipulaci dle bodu 1 nebo nedostupnosti 
odpovědného pracovníka objednatele viz čl.I, výměna oleje v pohonu výtahu a 
závad způsobených neoprávněnou manipulací, špatnou obsluhou, 
přetěžováním, odcizením, násilným poškozením výtahu, živelnými událostmi 
nebo jinými případy vyšší moci, není v ceně paušálu. Faktura bude vystavena 
na základě pracovního listu schválené odpovědným zástupcem objednatele v 
místě umístění výtahu nebo schválené cenové specifikace opravy výtahu, se 14-
ti denní splatností-faktury zasíláme emailem 

2. Cena za ostatní služby bude účtována dle Ceníku prací a služeb 2000 a 
náhradu cestovného mimo obec Trutnov 10,-Kč/km. 
Neceníkové položky budou účtované v hodinové sazbě 400,- Kč/1 pracovník. 
Bez příplatků mimo pracovní dobu zhotovitele a o sobotách, nedělích a 
svátcích. 

3. Cena je uvedena bez DPH, která bude účtována v zákonem stanovené výši. 
4. V případě prodlení placení služeb si zhotovitel vyhrazuje smluvní pokutu 0,1 % z 

nezaplacené částky za každý den prodlení po termínu splatnosti, popřípadě 



6. V případě změny zákonů, vyhlášek, norem, technických, bezpečnostních, cenových, 
daňových nebo jiných předpisů majících vliv na konečnou cenu předmětu díla a 
růstu inflace je zhotovitel oprávněn úměrně cenu podle toho upravit – po 
předchozím upozornění a odsouhlasení objednatelem. 

 

 
V. TECHNICKÁ DATA A MÍSTO PLNĚNÍ  

Umístění  typ výtahu 
1. Tichá 529 Trutnov 2ks OV 

2. Dlouhá 646 Trutnov 1ks OV 

3. DPS Dělnická 153 Trutnov 1ks OV 

4. DPS Dělnická 154 Trutnov 1ks OV 

5. DPS Dělnická 161 Trutnov 1ks OV 

6. DPS Kryblická 450 Trutnov 1ks OV 
7. Rudolfa Frimla 934-5 Trutnov 2ks OV 

 

Celkový počet výtahů 9ks 

 

VI. ZÁRUKY 

1. Objednatel má právo na odstranění vad vzniklých v důsledku porušení 
smluvních povinností zhotovitelem. 

2. Záruka se nevztahuje na závady způsobené provozním opotřebením, 
nesprávnou nebo neoprávněnou manipulací s výtahem, odcizením, násilným 
poškozením výtahu, živelnými událostmi nebo jinými případy vyšší moci. Za 
vyšší moc je považována okolnost, kterou zhotovitel nemohl předvídat ani 
odvrátit nebo překonat. 

3. Sjednané prohlídky a zkoušky a jakékoli opravy a údržbu výtahu je oprávněn 
provádět po dobu platnosti Smlouvy jen zhotovitel nebo jím určená servisní 
firma. 

4. Zhotovitel neodpovídá za stav a následky v případě zásahu jiných osob na 
výtahovém zařízení, zejména zásahu do vyhrazeného zařízení osobami bez 
oprávnění ve smyslu zákona č. 19/79 Sb. a násl. předpisů, a dále v případech, 
kdy objednatel odmítne provedení prací bezpečnostního charakteru nebo 
doporučení k vyřazení výtahu z provozu z bezpečnostních důvodů. 

 
VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy: 
a) v případě, že zjistí zásahy jiných osob na výtahovém zařízení 
b) odmítne-li objednatel provedení prací potřebných pro bezpečnost 
provozu 
c) zjistí-li zhotovitel, že nebylo respektováno doporučení k vyřazení výtahu 
z provozu z bezpečnostních důvodů 

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě nedodržování termínů 
sjednaných ve smlouvě, které by bránily bezpečnému užívání výtahu, nebo 
měly za následek sankci státního odborného dozoru. 

 
VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Jsou-li v textu citovány současně platné předpisy, rozumí se tím i jejich případné 
novely, změny a doplňky k nim. 



2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou tj. jeden rok od 1 dne v měsíci po účinnosti 
smlouvy. Výpověď musí být podaná min. 3 měsíce před ukončením smlouvy, 
jinak se smlouva prodlužuje o další rok se stejnou podmínkou výpovědi. 

3. Závazky vyplývající ze smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 
smluvních stran. 

4. Obě strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se v 
souvislosti vyplývající z této smlouvy dozví. Nesplnění tohoto ustanovení může 
být považováno jako porušení této smlouvy s možností okamžitého odstoupení 
poškozené strany od smlouvy a s nárokem na náhradu škody. 

5. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemným číslovaným 
dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran. Dodatky 
zhotovuje a čísluje objednatel nebo zhotovitel. 

6. Tato smlouva ruší a nahrazuje jakákoliv předchozí smluvní ujednání, týkající 
se předmětu této smlouvy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech se stejnou platností, ze 
kterých každá strana obdrží jeden. 

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy 

 
 
 
 
 

V Trutnově, dne: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
………………………… ………………………….. 

Objednatel Zhotovitel 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č.1  
CENÍK paušálů pro 

Výtahy odpovídajících NV č.27/2003 označené CE (certifikace) na viditelném místě v kleci a 
uvedení identifikačního čísla notifikované osoby a odstranění všech případných neshod 
uvedených v Inspekční zprávě při uvádění výtahu do provozu v daných termínech 

 

Společné služby pro všechny varianty 
 

1. Pohotovostní služba po dobu 24 hodin na vyproštění osob z výtahu do 1 hodiny od 
obdržení požadavku-vlastní pracovník objednatele 

2. Pravidelné odborné prohlídky (revize) výtahů v rozsahu a termínech dle ČSN 274002, 
ČSN 274007 a jejich násl. novel. 

3. Servis výtahu dle ČSN 274002– souhrn předepsaných profesních úkonů 

k zajištění provozuschopnosti výtahu během jeho technického života- nastavení a 
seřízení (cca 1 x 2 měsíce) 

4. Mazání výtahu dle mazacích plánů a doplnění olejů cca 1 x za 2 měsíce (v ceně je 
započítán mazací materiál) 

5. Čištění prohlubní výtahových šachet od provozního odpadu (cca 1 x 2 měsíce) 
6. Cestovné a ztrátový čas na práce zahrnuté v paušálu 

7. Pravidelné provozní prohlídky výtahu servisním pracovníkem dle ČSN 274002 a 
následujících novel k zajištění bezpečnosti, spolehlivosti a životnosti (předcházení 
nákladným opravám)-vlastní pracovník objednatele 

 

A/ Body 1 až 7 – 1 x měsíčně 630,-Kč/výtah/měsíc/ 



Souhlas se zpracováním osobních údajů 

„Správce osobních údajů“ 
 

Výtahy VROM s.r.o 
Nad Kaplí 179 
54101 Trutnov 
IČ 10719831 
DIČ CZ10719831 

 
 
 
 

Tímto Vás v souladu s čl. 12 GDPR informujeme jako „správce“ o zpracovávání osobních údajů a o 

Vašich právech rozhodovat o způsobu nakládání s nimi. 

1. Osobní údaje, které budou zpracovány: jméno, příjmení a titul, poštovní adresa, e-mailová 

adresa, telefonní číslo. 

2. Účelem zpracování osobních údajů je: 

a) Data jsou primárně užívána k naplnění smluvního vztahu a poskytování služeb, a to 

zejména vystavení nabídky, přijetí objednávek, vystavení daňových dokladů, výdejek, 

smluv. Po uplynutí zákonní lhůty pro držení dat 10let, jsou doklady skartovány. Nedaňové 

doklady jsou skartované po dobu 3let. U provedených zakázek z důvodu reklamace a 

záručních lhůt jsou údaje uchovávány 5let. 

b) Údaje firemní, posléze osobní údaje jsou vedené v databázi „správce“ pro interní účely. 

Po ukončení spolupráce jsou údaje mazány po uplynutí 10 let. (zákonná povinnost) 

c) Osobní údaje jsou zpracovávány automatizovaně i manuálně a mohou být zpřístupněny 

zaměstnancům „správce“ pokud je to nezbytné k plnění jejich pracovních povinností. 

Zaměstnanci firmy, jsou proškolení o práci a ochraně osobních údajů, dle pravidel GDPR 

3. Osobní údaje mohou být poskytnuty následujícím třetím stranám či osobám: 

Subjekt údajů má právo kdykoliv odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, které 

jsou shromažďovány nad rámec zákonných povinností, nebo údajů potřebných pro plnění 

smlouvy, má právo požadovat od „správce“ přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu 

nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování, má právo na 

přenositelnost těchto údajů k jinému správci, jakož i právo podat stížnost u Úřadu pro 

ochranu osobních údajů, má-li za to, že „správce“ při zpracování osobních údajů postupuje v 

rozporu s Nařízením na ochranu osobních údajů. 

Subjekt údajů prohlašuje, že byl Správcem řádně poučen o zpracování a ochraně osobních údajů, že 
osobní údaje jsou Správci poskytovány dobrovolně. 

 

 
V Trutnově dne: 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
podpis (razítko) subjekt údajů 


